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b żńiicil1ie ustawy () państwo~~m pOdatku d()Chodowym. 

Art. t. W ustaWie o pańs_twoWyftt pooot­
ku dochodowym . (Dz. U; R. P,. z ' 1936 r. Nr- 2, 
poz. 6) wprowa.dza się z~ahy następuiące: 

., ....... i1 .* art. 5 -dodaje $ię ustęp drugi w 
DtZf11ł~fiiti: . 

li Wolfi~ 54 iÓW'rii~~ od podatku: 

aj a.:rvid~ndy'od . ak<:yj . . sp?łek akcyjnyd l 
oraz Gochody z udzIałow w spo~kac,h 
zogranic:;roną odp·~ie.dżialnościąi s'~ol­
~iethłach,. i .~ Ły~hjwa~ectv:a~hi; k ~t1-
re sa, osobamI praiW'Ilyml ~ leze l Sle­
dźibil społki . znaJd.uje się ha obszaIiŻe . 
gitecZ)rpo$politej i 

hl przychód, n~ pdł{,ryde kosztów titrty­
. fi1!.rtła; óttlyJhy*ane od zamie.sż:kałych 
' na t;bs'żarże RzeczypoS'politej o~ób fi· 

zycz.ni'ch, 'kt6ł)rch dochody nie pddl~ l. 
gają opódat'kow-aniti na podstaWie prze­
piSóWtłEi,Hti I ustawy niniejszej" i 

a) wart 1 ~ ustępie pierwszym po wyta­
t~ch: .,dywidOOldy odalkcyj i udzi'ałów" dodaje 
$ię wyrarzy: ilZ wyjątkiem wymienionych wart. 
5 u.stę!pi~ ~im lit. aj"; 

3) ~ aJrt. 23 wś!a.wia. się noWy art. 23-a. 
-W &rżttiiehht: . 

, iłM.ińister Skatbu możezarząddć pt,jbói' 
p0'd~tku dbchddowego od dtbbóych płatnikÓw 
w formie rycz'rułtu, w clIi'bodze ugody, bel!: usta­
lania sum dochodu w kaidym poszczególnym 
piż'ypadJku. 

Rozporządz~nie Ministra Skatbu okre~li 
zasady zJY'czałtowrunia podatku, prawa i obo­
wiązki władz s'karbowych i płatników oraz po-
stępo'Wailli~. . 

Przepisy u~tępu pierwszego i drugiego sto­
suje się Cło dO~'atku iia rzecZ żwiązkow samo­
r,ządowy~~,. ~obi.e,~ahego na podstawie art. 2-4 
ustawy nInIeJsze). ; 

4) wart. 24 ugt.2 pod lit. A; roą,oc~yna-: 
jący się od wyrazu "Gdyby" zastępuje się no­
~Y'm ustępem w brzmieniu: lIPny _zasto~owa­
"hl ulg, ptzeWitkhinych VI art. 27 ł 29, d~atek 
pobIera się od pTzeciętnegó dbthddti te~b MÓ­
pnia; któty ódJpoWia8a jJ-ódatkOlWi, wymietzonel. 
mu po żastosQ',~anhi ,ulgi; jeżeli po ' ta:.;tosowa­
ńiu uJ~i w-y,padhie zttmi~rsżyć S'topę podatkową, 
poniżej pierWl5zego stopnia, nast~uje zupełne 
żWblnienie od dtldlltkh". . 

Art. 2. Prze,pisy al't. 1 pkt 1). 2} • 4) będą 
stosowane po raz pietwszy : przy wymiarze po­
datku dochod'owe~o . sa ,rok ,podatkowy 1938. 

Art. 3. Wykon~nie uS1tawy ilini~,szei P")­
hićża się M-irlisttawi Skarbu. 

Art. 4. Ustarwa ninie'łsza Wthothi w życie * dniem ogłoszenia. 

Prezydent ltzećtyj:lbSpólittj: I. Mościcki 

P~ezes Rady Ministrów: Sławoi Składkowski · 

Mirtistet Skarbu: E. lKoiatkowskf 
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o zmhirite ustawy 2 dnia 28 in~rca 1933 r. O abe2,pletżeliia .polecH,.. 

Ąrt. 1.. Wart. 304 ustawy z dnia 28 mar­
.ta 1933 roku o ubezpiecżeniu społecznym (Dz. 
U. ,R. ~. Nr 51, poz. 396). Wprowadza śię zmianę 
następującą: 

po ust. (3) dodaje się dwa nowe ustępy (3a) 
i (jt)): ' , 

,,(3a) Minister Opieki Społecznej rozszerzy 
w drodze rozporządz~ń zasady ubezpieczenia 
brackiego, określonego na mocy ust. (3) - na 
pracowników. zatrudnionych w . przedsiębior­
stwach górniczych w powiatach bIalskim, biel­
skim i chrzanowskimj z tym jednak zastrżęże-

niem, że ta1icżeni~tyin ptaeownłko~ do u~ez­
pieczenia lat, pi'z~pracowailych pttt!d dńiem 
1 łipc~ 1 <}38 t., nie m.ote prt~wytsża:ć lat 11, 
oraż ż~ kbStttego zaliczenia pokryty będzie 
prżez przedsiębiotstwa w forriti~ opł!ltaniaco­
roczńie kwtHy 175.000 złbtyc::h prz~ż przeciąg 
35 lat, dzielonej między . p09zezególn~ przedsię­
biarstwa, propóh::jontilniCl do lictby wydobytych 
ton węgla katrii~t1tu~f1o. 

(3b) Rozporządzenia .. te określą również 
zasady likwidacji lokalnych fun~ullZowzapomo- . 
~ówych i urz~dże~ pokrewnych. isthiejących 
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przy przedsiębiorstwach, wymienionych w ustę­
pie poprzedzającym oraz zasady likwidacji lub 
dalszego prowadzenia tak~ch urządzeń przy 
przedsiębiorstwach "Węgierska Górka", "Gór­
niczai Hutnicza Spółka Akcyjna" Vi Węgier­
skiej G,órce i "Giesche" Zakłady Hutnicze 
Sp6łka AkćyJna iN Trt~binii jako tez udział Za" 
kładu Ubezpieczeń Społecznych (Funduszu 
Ubezpieczenia Emerytalnego Robotników) w 
kositach Jikwidacji Łych urżądzeń. Udział Za­
kładu Ubeźpieczeń Społecznych (Funduszu 
Ubezpiet:żenia Emerytalnego Robotników) nie 
może pi'tekraczac kwoty 500.000 złotych", 

Art. 2. Wykonanie ustawy niniejszej po· 
rucza się -Ministrowi Opieki Społecznej. 

Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w życi~ 
z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzecz,póspólitej: l. M08Citlti 

Prezes Rady Ministrów: 
Sławoj Składkowski 

l\linister Opieki Społecznej: 
Marian Zyndram-Kościalkowś1ei 
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o umartaniu i>tyw~tnoi>rawnych wierzytelności państwowych. 

'. Art. i. (1) Wszelkie nieściągalne prywat­
noprawne wiefzytelhbści panstwowe. mogą być 
umarzane W Młości lub cżęści na zasadach, 
określonych w ustawie nińiejsze'j. 

(2) Ptzez prywatnoprawne wierzytelnośCi 
państwowe, na:tywa11e w dalszym cią~u ustawy 
wierzytelnościami, rozumie się prywatnopraw­
ne wierzytelności Skarbu Piulstwa oraz pań­
stwowych przedsiębiorstw, monopoli i fundu­
szów. 

~rt. 2. (1) Wierzytelność uważa się za 
nie§t:ią~altią: . 

1) jeżeli dla ściągnięda wierzytelności ko­
nieczne jest ustalenie osoby dłużnika, a ustale­
nie to jest niemożliwe, 

2) jeżeli egzekIJcja sądowa lub postępowa­
nie upaJdłośdowę, obejmujące poszukiwaną wie­
rzytelnośc, nie doprowadziły do jej ściągnięcia, 

3) jeżeli dłużnik zmarł, a w wyniku docho­
dżeń administracyjnych ustalono, że zmarły nie 
pozostawił żCiJdnego ma'jątku lub że pozostały 
po zmarłym spadek składa się wyłącznie ze 
sprzętów domowych lub przedmiotów codzien­
nego użytku o wartości nie przewyższającej 
500 żł, a pozostałe ruchomości nie podlegają 
zajęciu na podstawie prżepisów szczególnych, 

4) jeżeli w wyniku dochodzeń administra -
cylnych ustalono, że dłużnik nie posiada żadne­
go majątku, z którego możnaby poszukiwać .da­
nej wierzytelności, lub że posiadany przez dłuż­
nika tnajątek nie wystarczyłby na pokrycie 
kosztów jej sciągnięcia, . 

5) . jeżeli wierzytelność ~ie przewyższa 100 
d i a jej ściągnięcie byłoby połączone z trudno­
ścianii niewspółmiernymi do jej wartości, 

6) jeżeli -przeprowadzenie egzekucji mogło­
by spowodować ruinę' gospodarczą dłużnika, 

(2) Utfi(jtź~nie wietzytelIiości, za którą 
oboli dhiźńika itlówiai~o · odptiwiadajtl wobec 

Skarbu Państwa lub państwowych ptźedsi";­
biorstw, monopoli i funduszów irlrie bSGbY, . mb­
że nastąpić tylko wtedy, ~dy zachodzą to dQ 
wszystkich tobowiązanych warunki umottenia. 

(3) Jeżeli wierzytelność została , pokryta 
częściowo, to pozostała część może być umo­
rzona, jeżeli co do niej ZCiJchodzą warunki, prze .. 
widziane w ust. (1) pkt 2) - 6). 

Art. 3. (1) .Wydanie decyzji o umotzeńil1 
należy do Ministra Skarbu na wni{)sek wła-Eici­
wego ministra. 

. (2) Wydanie decyzji o umorzeniu . wierzy­
telności przedsiębiorstwa, . w'ydzielonego z ad­
ministracji państwowej, należy clo władz przed­
siębiorstwa. 

Art. 4. Minister Skarbu 'i p(js~cnJ!ólni mi., 
nistrowie mogą upra\vnienia, wynikai4ce t usta­
wy niniejsżej, przekazywać ,organom bezpÓiśte­
dni o sobie podległym. . 

Art. 5. Prz~pisów ustaWy ńińiejsiej nie 
stosuje się przy umarzaniu "Wierzyt~lno~ci, dt>­
konywany.m na podstawie prż~pis6W szcze~ól­
nych. 

Art. 6.. Wykonanie ustawy niniejszej po-
ruCza się Ministf.bWi Skarbu. ' 

Art. 7. Ustawa niniejsza wchodzi W żyde 
z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzecżypbspolitej: I. Mośćicki 

Prezes Rady MinisŁfów: Stawaj Sklbdkdrbskl ' 

Minister Skarbu: B. Kwiatkowsk' · 


